2.1.6 ASPECTOS NORMATIVOS E INSTITUCIONALES 

2.1.6.1 ACTOS ADMINISTRATIVOS DE DECLARACIÓN DEL ÁREA, LIMITES Y 
REGLAMENTOS 

El DRMI “Golfo de Tribuga – Cabo Corrientes” fue delimitado y declarado 

mediante acuerdo 011 del 18 de diciembre de 2015, una superficie total de 

Sesenta mil ciento treinta y ocho punto seis (60.138,6) hectáreas desde Cabo 

Corrientes hasta el límite meridional del PNN Utría, en inmediaciones del 

corregimiento de Jurubirá en el municipio de Nuqui, departamento del Chocó,  

2.1.6.2 ACUERDOS DE MANEJO CON ACTORES 

Los acuerdos se refierewn a los compromisos y condiciones que los usuarios del